
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
76 

 

 

Data 

 

 

02.09.2013 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

PARONA  ED IL COMUNE DI 
SANT’ANGELO LOMELLINA PER 

UTILIZZO DI PERSONALE DEL COMUNE 
DI PARONA DA DESTINARE ALL’UFFICIO 

TECNICO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO 

LOMELLINA- RIPRISTINO RAPPORTO 
FINO AL 31/12/2015. 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno DUE      SETTEMBRE 

 
alle ore 12,15  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) 
BIANCHI GIANBATTISTA-  

Vicesindaco 

2) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   2)  

3) SOMMI MAURO                    – Assessore     3)  

4) GALLI MONICA                   – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 



 

 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria delibera di G.C. n. 87 del 06/09/2011, con la quale si approvava la 

proroga fino al 31/12/2011 della convenzione con il Comune di PARONA per l’utilizzo di 

personale da destinare all’Ufficio tecnico del Comune di Sant’Angelo  Lomellina; 

VISTO che fino alla data odierna tra gli stessi comuni sono continuati i rapporti di 

collaborazione in vigenza di una normativa che ha sconvolto il panorama legislativo attraverso 

l’attuazione del federalismo fiscale di cui al D.Lgs. 23/2011 e poi successivamente attraverso la 

gestione associata delle funzioni fondamentali di cui al D.L. 95/2012 convertito nella Legge 

135/2012; 

DATO atto che gli effetti collaborativi concordati si sono di fatto succeduti sulla base di 

convenzioni adottate tra i due enti in attuazione del deliberato associazionismo di funzione 

fondamentale di cui alle deliberazioni C.C. n. 48 del 23.12.2011 e successiva n. 12 del 

30.04.2013; 

VISTO che i Comuni intendono formalmente ristabilire l’utilizzo di detto personale ai sensi 

dell’art. 14 del CCNL del 22/01/2004 fino al 31/12/2015; 

CONSIDERATO, quindi, di ristabilire tra i due comuni l’utilizzo di personale ai sensi dell’art. 

14 del CCNL del 22/01/2004 prorogando ulteriormente gli effetti della convenzione di cui alla 

propria deliberazione n.87/2011 fino al 31/12/2015 in concomitanza della scadenza della 

convenzione per la funzione fondamentale ex art. 19 lett/d della legge 135/2013; 

VISTO che il Comune di  Parona si è espresso positivamente all’utilizzo del proprio personale 

dell’Ufficio tecnico da parte del Comune di Sant’Angelo Lomellina; 

 RILEVATO che l’utilizzazione parziale non si configura come un rapporto di lavoro a 

tempo parziale, infatti, ai sensi del comma 2, del citato articolo 14, il rapporto di lavoro del 

personale distaccato è gestito dall’ente di provenienza, titolare del rapporto stesso; 

 VISTO l’utilizzo del dipendente di ruolo Geom. Piero Saino - profilo professionale Istruttore 

Direttivo Tecnico Cat. D2 – è confermato a coprire l’ufficio tecnico del Comune di Sant’Angelo 

Lomellina, per n. 8 ore settimanali, con medesimo orario già concordato tra i due enti; 

 VISTO il rispetto dell’art. 1 – comma 557 – legge finanziaria per l’anno 2007 (Legge 27 

dicembre 2006 – n. 296; 

 DATO ATTO che risulta rispettato l’art. 76 – comma 5 – del D.L. 112/2008, convertito 

dalla Legge 133/2008; 

VISTO che si riconferma la convenzione approvata con propria delibera di cui sopra; 

VISTI i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come da 

apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

 

D E L I B E R A 

 



1) DI RISTABILIRE formalmente il rapporto collaborativo tra il comune di Sant’Angelo e il 

Comune di Parona, di cui alla deliberazione G.C. n. 87  del 06/09/2011,  per utilizzo di 

personale del Comune di Parona e precisamente del dipendente di ruolo SAINO Piero - profilo 

professionale: Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D - Posizione economica D2, che svolgerà la 

sua attività presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Sant’Angelo Lomellina fino al 31/12/2015; 

2) DI DARE ATTO che l’intervento del dipendente di ruolo del Comune di Parona Geom. Piero 

SAINO  presso il Comune di Sant’Angelo Lomellina, è prestato per n. 8 ore settimanali, da 

effettuarsi in orario di servizio e per le attività indicate nella convenzione sopra indicata e 

precisamente: 

o Responsabile Urbanistica ed ambiente, piani di governo del territorio, relative varianti; piani 

urbanistici attuativi di iniziativa pubblica e/o privata; regolamento edilizio; edilizia pubblica 

e/o privata, etc.; 

o Lavori pubblici e manutenzioni, studi di fattibilità, progettazione, direzione lavori, 

coordinamento sicurezza, collaudi, etc.; 

- periodo di utilizzo: fino al 31.12.2015; 

- rimborso da parte del Comune di Sant’Angelo Lomellina: 

o del costo orario del personale utilizzato, più eventuali altri emolumenti spettanti, sulla base 

del CCNL e delle norme vigenti in materia; 

o dell’integrazione dell’indennità di posizione per un importo di €. 3.300,00 (indennità di 

posizione in godimento presso il Comune di Parona: €. 12.000.00); 

o dell’indennità di risultato, a seguito di valutazione positiva dell’Ente Comune di 

Sant’Angelo Lomellina, Ente utilizzatore, nell’ambito delle percentuali possibili previste 

dall’art. 14 – comma 5 – del CCNL 22.01.2004 (da un minimo del 10% fino al un massimo 

del 30% della retribuzione di posizione); 

o eventuali spese nei limiti indicati nei commi 2 e 4 dell’art. 41 del CCNL del 14.09.2000, 

secondo quanto previsto dall’art. 14 – comma 6 – del CCNL 22.01.2004 o comunque 

secondo le norme  vigenti nel tempo; 

I rimborsi saranno disposti mensilmente 

 

3) DI DARE ATTO del rispetto dell’art. 1 – comma 557 – legge finanziaria per l’anno 2007 

(Legge 27 dicembre 2006 – n. 296), e del rispetto dell’art. 76 – comma 5 – del DL 112/2008, 

convertito dalla Legge. 133/2008, per le motivazioni indicate in premessa; 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sostituisce ogni altra eventuale disposizione 

incompatibile assunta con precedente atto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì  02.09.2013    
 

 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 “CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PARONA  ED IL COMUNE DI 

SANT’ANGELO LOMELLINA PER UTILIZZO DI PERSONALE DEL COMUNE 
DI PARONA DA DESTINARE ALL’UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI 

SANT’ANGELO LOMELLINA- RIPRISTINO RAPPORTO FINO AL 31/12/2015.”. 
 
Il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per quanto concerne la 

regolarità tecnica ed amministrativa esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
                                                                                                                                     

   Il Segretario Comunale  

       F.to     Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

 

 

La Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
          

   La Responsabile del  Servizio  Finanziario  

           F.to      Pertile D.ssa Samantha  

    
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  12.09.2013 al 27.09.2013  

Addì  12 settembre 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì  12 settembre 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
12.09.2013 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


